Casa Flávio Pessoa. Guerra.
Machados - PE

REQUERIMENTO N°019/2017

Autor: Manoel Fonseca Silva ( \ .Pru*uum pu* 1
- X j . wom. Câmara Mu$icip

Assunto: Pavimentação de Rua 0 1  A  é» J f i i  1

Senhor Presidente:

Apresento a Mesa Diretora na forma Regimental, que
após ouvir o Plenário seja encaminhado ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Senhor Argemiro Cavalcanti Pimentel, solicitação de Pavimentação em
Paralelepípedo com rede de esgoto Sanitário e escoamento das águas pluviais na Rua
Projetada 02, entre as Quadras 69 e 70, esquina com a Av. Antonio da Cunha
Cavalcanti -  Bairro Machadinho, neste Município.

JUSTIFICATIVA: Acatando petição da população, solicito a pavimentação em
paralelepípedo da referida Rua, tendo em vista que se reivindica a realização dessa
Obra há muito tempo, pois, o acesso em períodos chuvosos é dificultoso. Por isso a
importância do atendimento desse compromisso e concretização pelo Executivo
M unicipal irá facilitar e proporcionar um futuro melhor para os moradores da referida
Rua. Além de garantir condições dignas de trafegabilidade, o calçamento na Rua
permite o Progresso e Desenvolvimento do Município contribuindo também para
melhor qualidade de Vida da População.

requerido.
Diante do exposto, solicito aos nobres pares, aprovação do

Der-se ciência ao Chefe do Poder Executivo Municipal.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Machados, em 01 de
Agosto de 2017.

lóel Fonseca/SiTva
Vereador